De decimis ⁊ alijs onerib; ecclesiasticis.

Martinus ꝛc. Precipimus ⁊ mandamus iura q̄ p̄-
hibent inferiorib; a papa decimas ⁊ alia
onera ecclesijs ⁊ personis ecclesiasticis imponi districtius obser-
uari. Per nos autem nullatenus imponantur generaliter super
totum clez nisi ex magna ⁊ ardua cā ⁊ vtilitate v̄sem eccliam con-
cernente: ⁊ de ꝛcilio ⁊ p̄sensu ⁊ subscriptione fratrum n̄oz sancte
Ro. ecclie cardinaliū ⁊ p̄latoz q̄ꝛ ꝛciliū cōmode haberi poterit.

nec specialiter in aliquo regno vel puincia consultis prelatiſ ipsi
us regni vel puincie et ipsis non consentientibus vel eorum ma-
iori parte et eo casu per personas ecclesiasticas: et auctoritate apo-
stolica durat leuentur.

De vita et honestate clericorum.

Martinus etc. Inter ceteros prelatorum et clericorum ex-
cessibus forma honestatis plurimum delectant esse deformes et cupiunt
laicis conformari, quodque mente gerunt habitu consistunt. Unde
propter cetera que circa vestes tonsura et habitus clericorum tam in for-
mis quam in coloribus atque comam seu capillos vitamque et honestatem
clericorum iura statuunt: et que nimium collapsa tam in secularibus quam
in regularibus sacro approbante concilio innovamus et precipimus
diligentius observari, illum specialiter ab usum eodem approban-
te concilio decernimus penitus abolendum quod in quibusdam partibus non
nulli clerici et persone ecclesiastice seculares et regulares, etiam quod ma-
gis execramur prelati ecclesiarum manicas ad cubitum pendentes et longas
cum magna sumptuosa superfluitate, vestes etiam fassas retro: et
in lateribus cum fodiaturis ultra oram excedentibus etiam in fassis
ris deferunt: et cum talibus in ecclesiis cum supplicij ac alij vestibus
ad cultum et officium ecclesiasticum ordinatis, etiam intra eccle-
sias ipsas in quibus beneficiati existunt non verentur divinis offi-
cij interesse. Hanc vestium deformitatem in quibuscumque perso-
nis ecclesiasticis reprobamus ac usum talium inhibemus, contra-
rium autem facientes ut transgressores canonum puniantur specialiter
statuentes: ut quicumque beneficiatus aut officium in ecclesia ge-
rens in habitu huiusmodi divinis officij presumpserit interesse
per qualibet vice a participatione proventuum ecclesiasticorum per
mensum noverit se suspensum fructusque illi fabricae illius ecclesie
applicentur.

Martinus etc. Decernimus et declaramus sacro ap-
probante concilio per decreta statuta et or-
dinata tam lecta in presenti sessione quam concordata cum singulis na-
tionibus eiusdem concilij et que in nostra cancellaria ponit volu-
mus et litteras in forma publica sub sigillo vicecancellarij nos-